G. dei gratia sancte Bremensis ecclesie Archiepiscopus, vniuersis Christi fidelibus prefens scriptum visuris, auditoris, salutem in eo qui est omnium uera salus, Vniuersitati vestre notum esse volumus et constare, quod Christi intuitu pro remedio anime nostre sanctionibus Christi in laeu sancte marie constitutis, theloneum in Thedighufen misericorditer relaxamus, et factum antecessoris nostri Archiepiscopi Hyldeboldi pie memorie qui iam dictis Christi auellis theloneum in Languedele relaxauit nichilominus confirmamus, et ab omni exactione thelonei liberamus, In huius rei testimonium presentem paginam inde confectam sigilli nostri munimine duximus firmiter roborandam, Datum in ciuitate Bremensi anno domini. M. CC. LXXII. Pontificatus autem nostri anno IX quarto kalendas Junii.

Siegel abgefallen.

Urf. 89.

Helmold Edler Herr von Pleffe ¹⁾ schenkt mit Zustimmung seines Blutsverwandten Ludolf von Pleffe dem Kloster Mariensee fünf Hufen Landes und sechs Kothen zu Lohnde ²⁾ (im Kirchspiele Seeze, Amts Blumenau). Duderstadt, 23. Juni 1286.

Helmoldus nobilis de pleffe, omnibus hoc scriptum uisuris, notum esse cupimus quod nos propter deum in anime nostre solacium proprietatem quinque mansorum et sex casarum sitorum in lone, cum omni quod ad ea spectat, in lignis pascuis agris et aquis et ceteris quibuslibet attinentiis, claustro lacus sancte marie ob reuerentiam et amorem eiusdem beate virginis contulimus cum consensu ludolfi cognati nostri de pleffe, perpetuo possidenda, et participes simul omnium honorum que sunt in dicto claustro diuina clementia mediante. Ut autem acta presentia in vigore debite firmitatis permaneant illibata et ne ab aliquo successorum nostrorum valeant infirmari, presentem litteram sibi contulimus sigillorum nostrorum munimine roborata. Datum duderstat anno domini M. CC. LXXXVI. In vigilia iohannis baptiste.

Beide Siegel abgefallen.

¹⁾ Der hier einwilligende Edelherr Ludolf ist derselbe Ludolf III. von Pleffe (1265—1291), welcher in die Schenkung vom 16. April 1250 willigt. Der Schenkgeber selbst, der Edelherr Helmold von Pleffe, ist derjenige Helmold, welchen Wendt als Helmold V. mit der Bemerkung bezeichnet, daß er 1258 vorkomme. Er war ein Sohn des Helmold IV., dieser des Poppo I. und dieser des Bernhard I., dessen jüngerer Bruder Gottschalk I. der Urgroßvater des anfangs gedachten Ludolf III. war. (Vergl. Arch. Marienwerder Note 1. zur Urf. 45.)

²⁾ In einem bei königlicher Kloster-Cammer zu Hannover vorhandenen „Inventarium über die beim Kloster Mariensee befindlichen Documente und Briefschaften“ vom Jahre 1671 ist als Inhalt der Schachtel N^o 10, 7. angegeben: „in Lohne sollen 5. oder 6. Kötter sein, aber anho nur ein Hoff.“

Hft. 90.

Prior Diederich und das Capitel zu Rakeburg melden dem Convente zu Mariensee, daß der Knappe Walter, nach Empfang von 6 Mark, sich aller gegen denselben erhobenen Ansprüche begeben hat. Ohne Jahr ¹⁾.

Religiosis Sanctimonialibus A. abbatisse. totique capitulo. in stagno sancte Marie. Th. prior. totumque capitulum Rakeburgense. sinceram caritatem et orationes fideles. De bonis que quidam famulus apud nos walterus nomine in prejuditium ecclesie uestre sibi ascripsit testimonium perhibemus quod idem famulus. eadem bona et omnem simulationem aduersus vos nobis presentibus postposuit et omisit. sex marcis eidem in fauoris gratiam exhibitis. et coram omnibus suis qui eidem assenserunt eandem summam acceptauit.

Das Siegel in weißem Wachs zeigt zwei sich gegenüberstehende Figuren.

¹⁾ Diederich war Prior zu Rakeburg 1284 und 1291. Vergl. Codex Diplomaticus Lubecensis *M* CDLXIV^b im Nachtrage und *M* DLXXVIII, DLXXX.

Hft. 91.

Graf Burhard von Wölpe restituirt dem Kloster Mariensee verschiedene demselben entzogene Leibeigene zu Empede, „Oldendorphe“, „Erpingeborstele“, Schnsen, Suttorf, Linsburg und Basse. 26. April 1288.

(Vergl. Urkunde vom 26. April 1268.)

B. dei gratia comes de Welpa tam presentibus quam futuris scripti huius inspecto-ribus salutem in omnium salutari. Cum plura sit locorum religiosorum utilitatibus prouidere nec aliquid in ipsorum dispendium attemptare ego qui per aliqua tempora meorum antecessorum magis quam deceret errorem attendens, homines claustris sancte marie ex suggestione et iustinctu advocatorum detinui et inquietam exactionibus violentis. volens autem saluti anime mee consulere, et claustris petitionibus annuere, omnes homines claustro ex parte mea subtractos cum omni si aliqua mihi pertinuerit proprietate restitui, sic quod ab hac die in antea hominum suorum libera gaudeat possessione. nec a me nec a meis successoribus angarijs aut aliquibus exactionibus molestentur. Vt autem dicti homines cogniti nominatim, melius a meis aduocatis et exactoribus sufferantur nec amplius inpetantur, et ad presentem paginam recursum habeant, si a me vel meis de cetero infestentur, ipsos decreui nominaliter hic imponi. Lutgardis in embede cum pueris suis. Alheydis in oldendorphe cum pueris suis, Bernhardus in embede. Ludolfus cum uxore sua Lutgarde et pueris suis in oldehdorpe. Eylbertus ibidem. fredericus in erpingeborstele. Johannes ibidem. Eylike cum pueris ibidem. Ida et iohannes maritus eius in selenhusen cum pueris. Bertramms in fut-örpe. Reynolt et mulier de linsborc. alborch ibidem. Ludolfus in basse. Reynerus et ar-